平成２５年１月１８日

各介護サービス事業所管理者 様

広島県健康福祉局介護保険課長

（〒730-8511 広島市中区基町 10-52）

平成 24 年度介護サービス事業者集団指導研修の実施について（通知）

平素より，本県の介護保険事業の運営に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

このたび，介護サービス事業所（地域密着型サービス及び広島市，福山市に住所のある事業

所を除く。）を対象に，県内で，次のとおり集団指導研修を実施しますので，各事業所管理者等

の出席についてご配慮ください。

１ 内容（予定）

○ 平成 25 年 4 月施行の介護サービス（居宅介護支援を除く。）の指定基準の制定について

○ 平成 25 年度介護職員処遇改善加算の申請及び平成 24 年度実績報告について

○ 平成 25 年度指定更新について

○ 実地指導の結果について

２ 当日持参物

  ○ 研修資料

  ○ 当日受付票【別紙１】

３ 研修資料

○ 当日の研修資料は，平成 25 年 2 月 12 日から随時，広島県ホームページに掲載します

ので，当該資料を事前にダウンロード・印刷の上，必ず持参してください。

研修資料掲載ページ

（（（（県県県県トップページトップページトップページトップページ >  >  >  > 組織組織組織組織でさがすでさがすでさがすでさがす >  >  >  > 介護保険課介護保険課介護保険課介護保険課 >  >  >  > 平成平成平成平成 24242424 年度集団指導研修年度集団指導研修年度集団指導研修年度集団指導研修））））

４ 日程

○ 【別紙 2】 ｢集団指導研修日程表｣のとおり。

５ その他

○ 会場の都合により、出席者は１事業所１名とさせていただきます。

○ 当日は，【別紙１】「当日受付表」を必ずご持参ください。

○ 今回は事前の申込の必要はありません。    【問合せ先】 広島県介護保険課事業者指導グループ      ℡ 082-513-3208  fax 082-502-8744